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PASQYRAT FINANCIARE

TE VITIT 2015

AKTIVET

Sqari
me
spleg

Viti
ushtrimor

Viti
Paraardhse

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 AKTIVET MONETARE

BANKA

374,444

309,682

ARKA

176,624

56,794

TOTALl 1

551,068

366,476

2 DERIVATIVE DHE AKTIV TE MBAJTURA PER TREGTIM

3 AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

KLIENTE PER MALLRA ,PRODUKTE E SHERBIME

DEBITORE , KREDITORE TE TJERE

26,766

26,766

LLOGARWKERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME (TATM FITIMI)

310,541

363,910

LLOGARIKERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME (T,v,sh)

TE DREJTA E DETYRIME NDAJ ORTAKEVE

TOTALI 3

4 IVENTARI

LENDET E PARA

361,897

365,370

IVENTARI IMET

PRODHIMI NE PROCES

PRODUKTE TE GATSHME

MALLRA PER RISHITJE

26,150

26,150

PARAPAGESA PER FURNIZIME

TOTALI 4

725,454

782,196

5 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATSHKURTA

6 AKTIVET AFATSHKURTA TE MBAJTURA PER RISHITJE

7 PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHSHME

244,911

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTA

AKTIVET AFATGJATA

1 INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA

2 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

TOKA

NDERTESA

MAKINERI DHE PAISJE

2,263,560

2,263,580

AKTIVE TIERA AFAT GJATA MATERIALE

TOTALI 2

3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFATGJATA

T T T T T e

4 AKTIVET AFATGJATA JO MATERIALE

5 KAPITALI AKSIONER | PA PAGUAR

6 AKTIVE TE TJERA AFATGJATA

2,263,580

2,263,580

TOTALI _AKTIVEVE

3,785,013

3,412,252




SHOQERIA ANI PRINT SHPK
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015

Sqarim | g viti
PASIVI DHE KAPITAL I s 8 ushtrimor | Paraardhse
pjegue
PASIVET AFATSHKURTRA
1 DERIVATIVET
2 HUAMARJET
OVERDRAFTET BANKARE
HUAMARJET AFATSHKURTA
3 HUATE DHE PARAPAGIMET
TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE 700,000 807,878
TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE 1,763,193 487,940
DETYRIME PER SIGURIMET SHOQERORE E SHENDETSORE 50,100 28,459
DETYRIME TATIMORE PER TAP 2,600
DETYRIME TATIMORE PER TATIM FITIMIN
DETYRIME TATIMORE PER TVSH 817,409 33,528
DETYRIME TATIMORE PER TATIMIN NE BURIM
DREJTA DHE DETYRIME NDAJ ORTAKVE 626,732
DIVIDENTE PER TU PAGUAR 1,840
DEBITORE DHE KREDITORE TE TJERE 268,668
TOTALI 3 2,584,702 2,257,645
4 GRANTET DHE TE ARDHURA TE SHTYRA
5 PROVIZIONET AFATSHKURTRA
TOTALI PASIVEV EAFATSHKURTA
PASIVET AFATGJATA
1 HUATE AFATGJATA
HUA BONO DHE DETYRIME NGA QERATE FINAGIARE
2 HUAMARJE TE TJERA AFATGJATA
3 GRANTET DHE TE ARDHURA T TE SHTYRA
4 PROVIZIONET AFATGJATA
TOTALI PASIVIT
KAPITALI
1 KAPITALI AKSIONAR 100,000 100,000
2 PRIM | AKSIONIT
3 REZERVAT STATUORE
4 REZERVAT LIGJORE 52,831 46,636
5 REZERVA TE TJERA
6 FITIMET E PASHPERNDARA 1,001,776 884,067
FITIMI "HUMBJA E VITIT FINANCIAR 45,704 123,804
TOTALI T KAPITALIT 1,200,311 1,154,607
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT 1+2+3 12,252




SHOQERIA ANI PRINT SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE VITI 2015

Sqarime
Spjegues | poriugna Periudha
PERSHKRIMI | ELEMENTEVE e Raportuse Paraardhse
s SHITJET NETO 3,059,528 2,833,678
2 |TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARIA
3 [NDRYSHIMI NE IVENTARIN PRODUK GATSH E PRODH PROCES
4 |MATERIALET E KONSUMUARA 2,084,122 1,984,786
5 |KOSTO E PUNES
PAGAT E PERSONELIT 620,994 390,383
SHPENZIMET PER SIGURIME SHOQERORE E SHENDE TSORE 103,706 192,113

& |[AMORTIZIMET DHE ZHVLERSIMET
7 |SHPENZIME TE TJERA 149,966 120,806
8 TOTALI | SHPENZIMEVE SHUMAT 4-7 2,958,788 | 2,688,088
9 FITIMI HUMBJA NGA VEPRIMTARITE KRYESORE T+24/3-8 100,740 145,590
17 |TE ARDHURA DHE SHPENZIMET FINANCIARE NGA PJESEMARJET
412 | TE ARDHURADHE SHPENZIME FINANCIARE 88 179

12.1. TE ARDHURA SHE SHPENZIME NGA INVESTIM FINANG AFTG,

123 FITIMET HUMBJET NGA KURS | KEMBIMIT

12.4 TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE TJERA (40,000)

TOTALI ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE 60,828 145,769
13
14 [FITIMI HUMBJA FARA TA TIMIT 9+/-13 100,828 145,769
15| SHPENZINET E TATIMIT MBI FITIMIN 15,124 21,865
16 |FITIMI HUMBJA NETO E VITIT FINANCIAR 14-15 45,704 123,904




SHOQERIA ANI PRINT SHPK
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR VITI 2015
METODA E DREJTPERDREJTE

—

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE  Viti ushtrimo] Viti  Paraardhse

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Mjete monetare MM te arketuara nga kiientet 3,663,113 3,669,081

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (3,476,854) (3.617,466)

MM te ardhura nga veprimtarite

Intersi i paguar

Tatimi mbi fitimin i paguar (1,755) (40,000)

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 184,504 11,615

Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

Blerjae njesise se kontrolluaraX minys parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar 88 179

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimiarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 11,794

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividentet te paguar (204)
MM neto e perdorura ne vaprimtarite financiare 11,690
Ritja/ Renia neto e mjeteve monetare 184,592 11,590
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 366,476 354,886

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
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ANALIZA E LLOGARISE SHPENZIME TE TJERA

DATE 31.12.2015

EMERTIMI NJESIA |VLERA
VODAFON LEK 16694
KOMISIONE BANLKARE LEK 8,090
SHPENZIME TENDER! LEK 18480
QERA LEK 30600
TAKSA VENDORE LEK 25120
BNT LEK 8000
INTERNET LEK 16648
TE TJERA LEK 26434
SHUMA 149,966




ANALIZA E LLOGARISE TE PAGUESHME NDAJ FURNITORVE

DATE 31.12.2015

EMERTIMI NJESIA _|VLERA
MAKINA LEK 700000
SHUMA 700000

ADMINISTRATORY, $HOQERISE SHPK




SHOQERIA ANIPRINT SHPK
NIPTI K82231003A
IVENTARI GJENDJE DATE 31.12, 2015

EMERTIMI NESIA SASIA CMImI VLERA
1|LETER KALK FIIE 245 14 3430
2|LETER ADEZIVE FIJE 45 10 450
3|LETER ME NGJYRE FIJE 150 9 1350
4|DUBLEKS FIJE 110 10.5 1155
5|KARTONCINE ME NGJYRE  |FIJE 600 6.05 3630
6|PP 370x494 COPE 60 83.3 4998
7| ZARFA COPE 2330 4 9320
8] TONER COPE 19 334 6346
9|LETER FIJE 50 1.06 53

10|LETER FIJE 1000 1.32 1320
11| ViNOVIL FIJE 1 375 3rs
12|BOJE SHTYPI FIJE 2 1200 2400
13|LETER LLUSTER FIVE 70 8.2 578
14|LETER FIJE 714 7.4 5283
15|LETER KIMIKE FIJE 2500 1.5 3750
16| KIMIKATE COPE 6 10939 65634
17|LETER Ad RIZMA RIZIMA 5 350 1750
18|LETE MBETJE TEKNOLOLGJIKAKG 200 10.1 2020
19|80JRA PRINTERI OLIV COPE 5 8500 42500
20|KOKA PRINTERI COPE 1 11000 11000
21|LASTRA SHTYPI COPE 160 110 17600
22|MA +MP 342 80 27360
23|BROSHURE STOK 30 2700 81000
24|LIBER STOK 75 800 60000
25(BLLOQE TE NDRYSHME 7 125 875
26|FLETE-HYRJE DALJE 33 80 2640
27|REGJISTRA 14 370 5180

SHUMA 361997
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Shoqeria Ani-Print shpk
Shenime shpeguse per pasqyrat financiare
Periudha | Janar 2015— 31 Dhjetor 2015

Shenime sqaruese te bilancin per vitin 2015

Pasqyrat Financiare te perudhes I janar deri me 31 Dhjetor 2015 ne perberje
te te cilave jane Bilanci Pasqyrat Finaciare, Pasqyra e cash flow, pasqyra e ndryshimit
te kapitalit te shogerise jane pregatitur ne ne baze le ligjit 9228 date 29.04.2004
Per kontabilitetin dhe pasqyrave financiare neni 4 deri 18 te ketij ligji dhe standarteve
K.KN ne vendin ione.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon poziconin financiar te Aktiveve,
Pasiveve, Kapitalit dhe te Ardhurave dhe Shpenzimeve deri me 31 Dhjetor 2015

Aktive Afatshkurira
Jane te specifikuara Akltiver Monetare te cilat kane nje viere
Banka 374444 lek
Arka 176624 lek
Ne lrahasim me periudhen e mepareshme ka nje rrifj te aktiveve monetare ne krahasim
me periudhen e vitit 2014 ne masen 184492 lek

Abktive te Tjera Afat Shkurta
Gjendja e aktiveve te tjera Financiare Afat Shkurtra , Klient per Mallra ,me date 31
Dhjetor 2015. nuk rezulton te kete mbasi jane likuiduar gjate vitit ushirimor
kryesisht me banken Credins mbasi jane klient me institucione shietrore .
Ne kete grup eshte pasqyruar teprica debitore e llogarise tatim fitimi me viere 310541
lek
Iventari
Gjendja e iventarit me date 31 Dhjetor 2015 paraqitet me nje teprice debitore 361997
lek, e detajuar e cila ndodhet ne aneksin e ketij bilanci’

Krahasuar me vitin e kaluar ka nje ulje ne vieren 3373lek te inventarit te

materialeve ku eshte zbatuar politika kontabel e vieresimit me koston e vitit  ushtrimor.

Aktivet Afatgjata Materiale
Per Aktivet Afatgiata Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2015
eshte aplikuar politika kontabel e vieresimil te kostos historike minus amortizimin ne vite
sipas paragrafit nr 22 te SKK 2 theksojme se per vitin 2015 nuk eshte llogaritur
amortizim mbasi shogeria ka patur renie te aktivitetit dhe si e tille nuk ka renduar
shpenzimet e prodhimit per kete amortizim

Ne aktiv fe bilancit rezulton ne zerin shpenzime te shtyra nje viere me 244911 lek te
cilat jane shpenzime qe Itakojn perriudhave te ardheshme

Pasivi dhe Kapitali
Pasivi Afat shkurte




Per pasivet Afat Shkurtra giendja e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit

31.012.2015 rezulton si me poshte

Te pagushme ndaj furnitoreve ka nje viere kreditore 700.000 lek per blerjen e nje
automjeti vetiak nga shogeria

Pagat ¢ punonjesve jane derdhur giate periudhave te vitit 2015 dhe gjendja 1753193
lek mbetet per tu likuuduar gjate tremujorit te pare te vitit 2015

Po keshtu jane detyrimet per sig shogerore dhe shendetsore 47500 lek dhe TAP ne
viere 2600 lek, te cilat perfagsojen detyrimet e muajit dhjetor dhe paguar ne 20 janar
2016

Kapitali | shogerise nuk ka pesuar ndryshim nga shuma fillestare 1 00.000 lek

. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat nga veprimtaria e shogerise jane kryesisht nga aktiviteti I shiypshkronjes
me viere 3059528 lek . Shogeria ka patur nje rrifje te te ardhurave per vitin
2015 me 225850 lek si pasoje keto te ardhura jane nga disa lendera me vierate
vogla per shiypshkrime me e institucione publike tjera shieterore,

Ne zerin shpenzime jane te perfshira kostua e mallrave te blera , pagat e sigurimet
shogerore , si dhe shpenzime te tjera.

Ne pasqyrat Analitike ge jane bashkengjitur ketij informacioni eshte bere nje analize
detajuar e shpenzimeve le tjera nga veprimiaria e shfrytezimil ge zene nje pjese te
shpenzimeve ne koston e ushtrimit  Fitimi bruto eshte 60828 shtohen detyrimet
tatimore per gjobat e paguara gjate vitit 2015 fitimi total shkon ne masen 100828 lek
Tatim fitimi I vitit ushtrimor rezulton 15129 lek Bashkangjitur ketij bilanci dhe
pasqyrave financiare ndodhen dhe anekset e llogarive perkates.




